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'REPUBLIKA E SHQIPERISE _
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.5 % prot. Kaméz, mé Z .94 2024

VENDIM
Nr. Y2 _Daté 22 /oy 2024
MBI

“VENDOSJEN E TARIFES USHQIMORE TE FEMIJEVE NE KOPSHTE DHE
CERDHE SI DHE PERCAKTIMIN E KATEGORIVE PERFITUESE Ti SHEERBIMIT
USHQIMOR PA PAGESE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 22.04.2024, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.35 Daté 18.04.2024 n& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”; neni 113 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t&
Republikés s& Shqipérise”, ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipéris€”; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; ligjit nr. 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e vendosjes sg tarifés ditore ushqimore pér fémijét né kopshte dhe ¢erdhe:

a. 160 (njéqind e gjashtédhjeté) leké pér fémijé né kopshte;
b. 130 (njéqind e tridhjet&) lekd pér fémijé né gerdhe.

2. Pérllogaritja e detyrimit mujor pérb&het nga tarifa pér ushqim, e cila pérllogaritet me
nivelin ditor t€ tarifés dhe ditét e frekuentimit t& fémijés né cerdhe/kopésht gjaté njé
muaji.

3. Pér femijét e regjistruar pér heré t& paré kryhet njé pagesé pararaprake né shumén prej 5
000 leke&, n€ formén e garancisé. Kjo shumé i rikthehet familjeve me pérfundimin e
periudhés sé€ trajtimit né kéto institucione dhe pasi jan& kryer verifikimet se nuk kané
detyrime t& papaguara.

4. T& miratojé dhénien e shérbimit pa pagesé n& kopshte dhe gerdhe pér kategorité e
f&mijéve t& cilét mund t& pérfitojné, si mé poshté:

a. Fémij€ me statusin e jetimit;

b. Fémijé t& familjeve ku kujdestari ligjor ka statusin e jetimit;

c. Fémij€ me aftési t&€ kufizuara mendore dhe fizike dhe me sémundje té rénda, sipas
raportit t& komisionit mjeko-ligjor;
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d. Fémijé ku kujdestari ligjor &sht& me aftési t& kufizuara mendore dhe fizike apo me
sémundje t& rénda, sipas raportit t& komisionit mjeko-ligjor;

e. Fémijé t& familjeve & trajtohen me ndihmé ekonomike;

f. Fémijé t& familjeve mono prindérore;

g. Fémijét e familjeve, ku kujdestari ligjor i fémijés, &shté i divorcuar ose i ve, (sipas
certifikatés s€ gjendjes familjare), vértetuar me dokumentacionin pérkatés;

h. Fémijét t& familjeve t&€ pakicés rome dhe egjiptiane, sipas vértetimit pérkatés t&
l&shuar nga organizatat q€ mbrojné té drejtate tyre ose veté deklarimit ku
pércaktohet se familja &sht& pjesé e kétyre pakicave;

i. Fémijét e vendosur n€ kujdestari nga familjet kujdestare, sipas legjislacionit n& fuqi,
vértetuar me dokumentacionin pérkatés;

j.  Fémijé t& familjeve me pamundési ekonomike.

S. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Arsimit, Rinisé dhe
Sportit; Drejtoria e Financés dhe Kontabilitetit; Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike dhe
Céshtjeve Sociale.

6. Vendimi nr. 06, dat€¢ 10.02.2021 “Mbi vendosjen e tarifés ushqimore t& fémijéve né
kopshte dhe ¢erdhe me ushqim dhe shérbimin pa pagesé pér familjet né nevojé”,
shfugizohet.

7. Ky vendim hyn né€ fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
y
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